
Mateřská škola Nové Město na Moravě
příspěvková organizace
Drobného 299
592 31 Nové Město na Moravě

Č.j. 606/2023

Zápis ze setkání Rady rodičů konané dne 15.5.2023

začátek: 16:00 hodin

ukončení: 17:30 hodin

Přítomny:
ředitelka školy: Mgr. Soňa Šikolová
statutární zástupce: Mgr. Jitka Novotná
zástupce ředitele: Eva Tulisová
zástupci jednotlivých tříd: viz prezenční listina
za zřizovatele: Coufalová Drahomíra
zapisovatelka: Alena Krejčí

1. Přivítání, schválení zapisovatele

- přivítání všech účastníků
- schválena zapisovatelka paní Alena Krejčí

2. Angličtina 2023/2024
- počet přihlášených dětí Drobného 22, Žďárská 7
- kroužek tedy bude na Drobného pro 2 skupiny děti v časovém rozložení: 1 skupina 14-15hodin a
 2. skupina 15-16 hodin - den v týdnu bude upřesněn na začátku školního roku, na Žďárské necháme
otevřeno, rodiče budou na začátku školního roku svoje děti přihlašovat přímo u paní ředitelky Aleny
Sobotkové v DDM

3. Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání školního roku 2023/2024 

Zápis na školní rok 2022/2023 se konal 2. – 3.5.2022 a bylo podáno celkem 108 žádostí. 

Přijato bylo 87 dětí z toho 32 dvouletých dětí. 

Počet nepřijatých dětí 21 z toho 12 dětí spádových nejmladších dvouletých, 8 dětí z nespádových částí
a 1 dítě mladší 2let.  V měsíci červnu, červenci a srpnu 2022 bylo vyhověno dalším 4 žádostem o
přijetí, které byly podané individuálně.

celkový počet dětí k 30.9.2022 321

děti s odkladem školní docházky (OŠD) 9

děti se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 5

cizinci 4

1



Zápis na školní rok 2023/2024 se konal 3. – 4.5.2023 a bylo podáno celkem 102 žádostí. 

Přijato  bude  66  dětí.  Dohledáváme  35  dětí  s  povinným  předškolním  vzděláváním,  které  se
nedostavily k zápisu a mají trvalé bydliště v Novém Městě na Moravě a spádových oblastí.  Pokud
některé  z  těchto  dětí  s  povinným  předškolním  vzděláváním  nebudeme  muset  přijmout,  výsledné
rozhodnutí bude v této podobě:

Z celkového počtu 66 přijatých dětí bude 56 dětí starších 3 let a 10 dětí 2letých. Počet nepřijatých dětí
36 z toho 27 dětí spádových nejmladších dvouletých, 7 dětí z nespádových částí, 1 dítě mladší 2let a 1
dítě nesplnilo kritéria (povinné očkování).

celkový počet dětí 2023/2024 314

děti s OŠD 13

děti se SVP 11 (odpočet 14 míst z celkového počtu)

cizinci 6

Z výše uvedených důvodů nemůžeme v novém školním roce ponechat 2 samostatné třídy pro dvouleté 
děti a rozdělení tříd bude mít tuto formu:

zůstávají heterogenní třídy věkově smíšené 10

zůstávají homogenní třídy pro předškoláky 2 Žďárská, Drobného

nová homogenní třída pro dětí 3leté 1 Drobného (původní jenom pro 2leté)

nová heterogenní třída věkově smíšená pro část 
2letých dětí a starších 3 let

1 Slavkovice (původní jenom pro 2leté)

4. Olympiáda

termín – čtvrtek 18.5.2023 od 15:00 hod. na atletickém stadionu
- koordinátka olympiády poděkovala rodičům za sponzorské dary a pomoc s realizací olympiády

5. Dotazníkové šetření – červen 2023

- v červnu 2023 proběhne plošné dotazníkové šetření, které bude anonymní. Cílem bude získat zpětnou
vazbu od zákonných zástupců.  S umístěním dotazníku na googlu nám přislíbil  pomoc p.  Vala,  za
kterou předem děkujeme.

6. Prázdninový provoz
-  rodičům  byl  rozeslaný  e-mail  o  průzkumu  docházky.  Letní  provoz  bude  v  měsíci  červenec  na
pracovišti Drobného, v srpnu na pracovišti Žďárská

Nastavení nového systému přihlašování stravy
- všichni strávníci budou přihlášeni 

2



- zákonný zástupce si musí dítě na prázdniny odhlásit
- odhlašování je možné pouze přes portál www.strava.cz nebo zasláním SMS v nutném případě na tel.
číslo 601 392 513
- pokud víte, že dítě celé letní prázdniny nebude do MŠ docházet, lze u vedoucí školní jídelny stravu
zablokovat, e-mail: hana.kloudova@nmnm.cz

7. Diskuze, náměty, připomínky

- zástupce ze třídy Ježku poprosil na základě domluvy s ostatními rodiči ze třídy, o vrácení závěsu či
sítě na pověšení obrázků na okno v šatně třídy.
Paní ředitelka vysvětlila, že prosklená část mezi třídou a šatnou byla v 80. letech při stavbě mateřské
školy v projektu naplánována cíleně, a to z důvodu zajištění hygienických a bezpečnostních předpisů,
neboť na tomto pracovišti ve všech 4 třídách není pro rodiče přímý vstup ze šatny do třídy (takových
staveb,  škol  je  spousta).  Dnes  se  v  nových  projektech  mateřských  škol  stále  více  projektují  celé
prosklené stěny, je to výhoda pro paní učitelky, které mohou prosklenou stěnou individuálně sledovat
děti při jejich v pohybu šatně (dítě si jde pro kapesník, oblečení do šatny ...).
Legislativa sleduje i osvětlení místností, například před měsícem jsme museli na základě požadavku
hygieny pokácet vzrostlý strom, který stínil právě ve třídě Ježků.
Touto  cestou  děkujeme rodiči,  který  naopak  dával  podnět  k  odstranění  závěsu,  neboť  nám velmi
pomohl předejít  požadavkům hygieny, které vedení školy v této třídě bohužel přehlédlo.   

- zástupce ze třídy Ježků vznesl dotaz ohledně svačin z plísňového sýru, pomazánek ze zavináče
a přílohy typu bulgureto, krupeto a proč místo těchto zmiňovaných příloh není bramborová kaše

Paní Kloudová vedoucí ŠJ se k danému dotazu vyjádřila:
- jídelníček se připravuje na měsíc dopředu, musí být vyvážený, pestrý a splňovat, jak spotřební koš,
tak nutriční  doporučení.  Suroviny (bulgur,  polenta,  kroupy,  kuskus)  používáme z důvodu pestrosti
jídelníčku.  Ryby  a  luštěniny  zařazujeme 2x měsíčně  jako  hlavní  chod,  a  protože  musí  být  plněn
spotřební  koš,  musíme tyto suroviny ještě  několikrát  v  měsíci  použít  do polévek a  pomazánek.  Z
důvodu  právě  pestrosti  jídelníčku  jsme  byli  osloveni  Jidelny.cz  a  některé  naše  receptury  byly
zveřejněny v knize „Přesnídávky, obědy a svačinky“ – receptury pro mateřské školy vhodné i pro
dvouleté děti.
Abychom rodičům dali nahlédnout pod pokličkou naší školní jídelny, v září 2023 pro Vás připravíme
ochutnávku  některých  našich  pokrmů,  aby  jste  se  sami  přesvědčili,  co  našim  malým strávníkům
připravujeme.

-  zástupkyně ze třídy Myšek, na základě dotazu od rodičů, se zeptala o možnosti instalace příček mezi
dětské toalety – p. ředitelka vysvětlila, že z hlediska hygieny není požadováno, děti mají ve většině
tříd rozdělené toalety zvlášť pro chlapce a dívky pomocí obrázku, ale to je na rozhodnutí třídních
učitelek.  Paní  učitelky  dětem  s  potřebou  být  samy  na  toaletě  se  snaží  vytvářet  časový  prostor,
respektují individuální přístup ke každému dítěte.

- zástupkyně ze třídy Myšek upozornila na to, že děti chodí otevírat venkovní dveře, paní ředitelka
poděkovala za toto upozornění,  informace bude předána třídním učitelkám i všem ostatním v celé
organizaci, nutnost zvýšeného dohledu nad dětmi a upevňování pravidel o bezpečnosti.

- zástupkyně ze třídy Myšek se zeptala,  na základě dotazu rodiče ze třídy,  proč je tato třída stále
scházecí a rozcházení. Paní zástupkyně vysvětlila, že tuto třídu si p. učitelky po společné domluvě
vybraly a rozhodly, že k výměně bude docházet každé tři roky.

- e-mailový dotaz rodiče ze třídy Berušek – proč se děti spojují na spaní – spojování dětí na odpolední
činnosti je vždy z důvodu nemocnosti zaměstnanců a zajištění 10 hodinového provozu v celé mateřské
škole,  navíc  dětem nabízí  možnosti  hry  s  jinými  hračkami,  kamarády,  včetně  využívání  různých
hracích koutů – kuchyňky, dílničky, snoezelen, koutků se zvířátky.

3

http://www.strava.cz/


Na pracovišti Drobného využívají paní učitelky změny tříd i v dopoledních činnostech dle přání dětí
např. při návratu z plavání si děti samy vybírají, ve které třídě si budou do oběda hrát, snažíme se tak
rozvíjet spolupráci mezi všemi.   

Slučování třídy Berušek 

Měsíc Datum Počet dní sloučení Počet dní v měsíci

Leden 4,5,13,19,20,26,27 7 dní 22 dní

Únor 8,9,10,27 4 dny 15 dní (prázdniny)

Březen 3,6,7,14,15,16,24,30 8 dnů 23 dní

Duben 28 1 den 17 dní

Květen 9 1 den Do 12.5.  8 dní

Termíny akcí:  

Pasování předškoláků 19.6.2023 od 15:00hod. Drobného, Pohledec

                             20.6.2023 od 15:00hod. Žďárská, Slavkovice

Výlet pro předškoláky: 14.6.2023 Drobného, Pohledec

                                         6 .6.2023 Žďárská, Slavkovice

P. zástupkyně z pracoviště Drobného poděkovala zástupcům za spolupráci v letošním školním roce.

8.. Závěr, rozloučení

- termín dalšího setkání Rady rodičů říjen 2023 – přesný termín a čas bude upřesněn
- p. ředitelka poděkovala všem zúčastněným za účast

Omluveni zástupci rodičů ze třídy Krtků Dr., Zajíců a Včel. Ostatní zástupci přítomni.

V Novém Městě na Moravě dne 15.5.2023

____________________________

Alena Krejčí, zapisovatelka

Mgr. Soňa Šikolová, ředitelka školy __________________________________

Mgr. Jitka Novotná, statutární zástupce ___________________________________

Eva Tulisová, zástupce ředitelky ___________________________________

4


